
gehouden op22 september 2022. 

De voorzitter, 

E.IV,I: G¢Ic orp drs. J.P Gebben 

v.7 
pe griffier, 

gemeente

 

AAA  drunten 

RAADSBESLUIT 

Zaaknummer: 193075 
Documentnummer: 213459 

Onderwerp: Bestemmingsplan Biddinghuizen - Alikruikweg - Festivalcamping (D5002) 

De raad van de gemeente Dronten, 

overwegende dat, 
• voor het gebruik van de betreffende gronden voor kamperen en parkeren tijdens 

festivals, gedurende maximaal 36 dagen, een nieuw bestemmingsplan nodig is; 
• het ontwerp bestemmingsplan `Biddinghuizen - Alikruikweg - Festivalcamping 

(D5002)' van 17 maart 2022 tot en met 27 april 2022 voor een ieder ter inzage heeft 
gelegen; 

• er gedurende deze periode twee zienswijzen zijn ingediend; 
• op de zienswijzen geantwoord wordt conform hetgeen is opgenomen in bijlage I bij 

dit besluit; 
• het bestemmingsplan in overeenstemming is met een goede ruimtelijke ordening; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Dronten d.d. 5 juli 2022; 

gelet op het bepaalde in artikel 3.8 lid 1 en artikel 6.12 lid 2 van de Wet ruimtelijke ordening; 

besluit: 
1. Op de zienswijzen te besluiten zoals is opgenomen in bijlage I behorend bij het 

raadsbesluit; 
2. Het bestemmingsplan Biddinghuizen - Alikruikweg - Festivalcamping (D5002)' 

ongewijzigd vast te stellen; 
3. Geen exploitatieplan voor het onder 1 genoemde bestemmingsplan vast te stellen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Dronten, 

De Rede 1 Postbus 100 Telefoon www.dronten.nl 
8251 ER Dronten 8250 AC Dronten 14 0321 



AAA gemeente 
14A  drunten 

Bijlage 1 — Zienswijzennota 
Bestemmingsplan Biddinghuizen — Alikruikweg Festivalcamping (D5002) 

In de periode van 17 maart 2022 tot en met 27 april 2022 bestond de mogelijkheid 
zienswijzen in te dienen tegen het ontwerp bestemmingsplan `Biddinghuizen — Alikruikweg 
Festivalcamping (D5002)'. Tijdens deze periode zijn er twee zienswijzen ingediend. Deze 
zijn hieronder samengevat en voorzien van een reactie. 

Zienswijze reclamant 1 (ontvangen op 8 april 2022)  
Reclamant reageert namens de Fietsersbond Flevoland/ Dronten: 
Het bestemmingsplan geeft de mogelijkheid een camping in te richten voor 36 dagen. 
Tussen de camping en het festivalterrein ligt een openbaar, recreatief fietspad. Het is 
aannemelijk dat de beheerder van het fietspad, Staatsbosbeheer, het fietspad zal afsluiten 
tijdens deze periode. Juist tijdens de zomer moet dit fietspad openbaar toegankelijk zijn. In 
het bestemmingsplan wordt niet ingegaan op het fietspad. Verzocht wordt in het 
bestemmingsplan de garantie op te nemen dat het fietspad openbaar toegankelijk blijft 
tijdens evenementen en fietsers op geen enkele wijze worden gehinderd door activiteiten als 
gevolg van de camping en het evenemententerrein. 

Reactie:  
Het betreffende fietspad zelf ligt buiten de grenzen van dit bestemmingsplan. De tijdelijke 
afsluiting van het fietspad is wel een gevolg van de Jigging van het kampeer-/parkeerterrein 
in dit plangebied. Het daadwerkelijke besluit om het fietspad tijdelijk of te sluiten is echter 
onderdeel van de evenementenvergunning die benodigd is voor de organisatie van het 
betreffende evenement. In die zin is de zienswijze op dit bestemmingsplan ongegrond. 
Over de afsluiting is inhoudelijk nog wel het volgende op te merken: 
Gedurende de 36 dagen uit het bestemmingsplan, zal er sprake zijn van hooguit 2 a 3x 5 
dagen afsluiting van het fietspad (vlak voor t/m vlak na een evenement). Rondom de 
afsluitingen wordt met bebording een duidelijke omleiding aangegeven voor fietsers, via de 
Spijkweg. Dit is circa 3 kilometer omfietsen. Het fietspad openhouden tijdens de 
evenementen is geen optie vanuit veiligheidsoverwegingen (verkeersveiligheid en veiligheid 
festival), zo is de conclusie vanuit overleg met betrokken partijen. 
Gezien de relatief beperkte afsluiting van het fietspad, het recreatieve karakter van het 
fietspad, de beperkte omleiding en het belang van de festivals, beschouwen wij de 
benodigde afsluiting van het fietspad niet als onredelijk. 

Deze zienswijze is tijdig ingediend, dus ontvankelijk. De zienswijze is echter ongegrond en 
leidt niet tot aanpassing van het plan. 

Zienswijze reclamant 2 (ontvangen op 14 april 2022) 



AAA gemeente 

A±A  drunten 

Reclamant geeft aan dat de verbinding tussen het festivalterrein en de beoogde camping 
onderdeel is van het bestemmingsplan en dat hierdoor de fietsverbinding tussen de 
Oldebroekerweg en Bremerbergweg tenminste 36 dagen geblokkeerd zal zijn. In de zomer 
wordt veel gebruik gemaakt van deze recreatieve route. Uitbreiding naar 36 dagen betekent 
in de zomermaanden feitelijk opheffing van deze route. Daarom wordt bezwaar gemaakt 
tegen het bestemmingsplan en wordt verzocht om handhaving van de route door 
bijvoorbeeld een doorgang te faciliteren. 

Reactie: 
Het betreffende fietspad zelf ligt buiten de grenzen van dit bestemmingsplan. De tijdelijke 
afsluiting van het fietspad is wel een gevolg van de Jigging van het kampeer-/parkeerterrein 
in dit plangebied. Het daadwerkelijke besluit om het fietspad tijdelijk of te sluiten is echter 
onderdeel van de evenementenvergunning die benodigd is voor de organisatie van het 
betreffende evenement. In die zin is de zienswijze op dit bestemmingsplan ongegrond. 
Over de afsluiting is inhoudelijk nog wel het volgende op te merken: 
Gedurende de 36 dagen uit het bestemmingsplan, zal er sprake zijn van hooguit 2 a 3x 5 
dagen afsluiting van het fietspad (vlak voor t/m vlak na een evenement). Rondom de 
afsluitingen wordt met bebording een duidelijke omleiding aangegeven voor fietsers, via de 
Spijkweg. Dit is circa 3 kilometer omfietsen. Het fietspad openhouden tijdens de 
evenementen is geen optie vanuit veiligheidsoverwegingen (verkeersveiligheid en veiligheid 
festival), zo is de conclusie vanuit overleg met betrokken partijen. 
Gezien de relatief beperkte afsluiting van het fietspad, het recreatieve karakter van het 
fietspad, de beperkte omleiding en het belang van de festivals, beschouwen wij de 
benodigde afsluiting van het fietspad niet als onredelijk. 

Deze zienswijze is tijdig ingediend, dus ontvankelijk. De zienswijze is echter ongegrond en 
leidt niet tot aanpassing van het plan. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

